
�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1966 901 Stb. 385-386

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

385
B E S L U I T  van 2 september 1966 tot wijzi­

ging van de Rijksgroepsregeling zelfstandigen 

(Stb. 1965, 5).

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid, Directoraat-Generaal voor Sociale Voor­
zieningen en Arbeidsverhoudingen, Directie Complementaire 
Sociale Voorzieningen, No. 32428/IIIc, d.d. 8 juli 1966,

en van de Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en Maat­
schappelijk Werk;

Gelet op artikel 11 van de Algemene Bijstandswet en artikel 
22 van de Rijksgroepsregeling zelfstandigen1);

De Raad van State gehoord (advies van 3 augustus 1966, 
No. 43);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 25 augustus 1966, Directoraat- 
Generaal voor Sociale Voorzieningen en Arbeidsverhoudingen, 
Directie Complementaire Sociale Voorzieningen, No. 32815/ 
IIIc en van de Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie en 
Maatschappelijk Werk;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

A. Ten aanzien van een herziening van de in artikel 21, 
eerste lid, van de Rijksgroepsregeling zelfstandigen genoemde 
bedragen, welke vóór 1 januari 1967 in werking treedt, wordt 
artikel 22, eerste lid, tot voomoemde datum als volgt gelezen:

„De bedragen, genoemd in artikel 21, eerste lid, worden 
door Ons op voordracht van Onze Ministers bij algemene 
maatregel van bestuur met ingang van een bij die algemene 
maatregel van bestuur te bepalen dag herzien, indien en voor 
zover de procentuele ontwikkeling of de te verwachten procen­
tuele ontwikkeling van het indexcijfer van de lonen tezamen 
met die van het prijsindexcijfer van het levensonderhoud — 
elk voor de helft genomen — daartoe aanleiding geeft.”

B. De in het eerste lid van artikel 21 voorkomende schaal 
wordt gewijzigd in:
gemeenteklasse 1 2
kostwinners ...........................  ƒ 96,40 ƒ 95,—
alleenstaanden .......................  ƒ 67,50 ƒ 66,50
thuisinwonenden ...................  ƒ 43,40 ƒ 42,75

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 3 april 1966.

Onze Ministers van Cultuur, Recreatie en Maatschappelijk 
Werk en van Sociale Zaken en Volksgezondheid zijn belast 
met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State en aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 2 september 1966.
J U L1AIN A.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

De Staatssecretaris van Cultuur, Recreatie
en Maatschappelijk Werk,

C. EGAS.

Uitgegeven de zevenentwintigste september 1966.

De Minister van Justitie,

_____  SAMKALDEN.

. l ) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 26 oktober 1965, Stb. 
451.

2 0 Z  R I J K S W E T  van 16 september 1966, houdende 

goedkeuring van de op 6 september 1952 te Ge- 

nève gesloten Universele Auteursrechtconventie, 

met drie Protocollen.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de op 6 sep­
tember 1952 te Genève gesloten Universele Auteursrecht­
conventie, met drie Protocollen, alvorens te kunnen worden 
bekrachtigd, ingevolge artikel 60, tweede lid, van de Grondwet 
de goedkeuring der Staten-Generaal behoeft;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State van het Koninkrijk 
gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, de be­
palingen van het Statuut voor het Koninkrijk in acht genomen, 
hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en 
verstaan bij deze:

Artikel 1. De op 6 september 1952 te Genève gesloten 
Universele Auteursrechtconventie, met drie Protocollen, waar­
van de tekst is geplaatst in Tractatenblad 1955, 46 en de ver­
taling in Tractatenblad 1955, 72, wordt goedgekeurd voor het 
gehele Koninkrijk.

Artikel 2. Deze rijkswet treedt in werking met ingang van 
de dag na heden.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad, het Gouver- 
nementsblad van Suriname en het Publicatieblad van de Neder­
landse Antillen zal worden geplaatst, en dat alle Ministeriële 
Departementen, Autoriteiten, Colleges en Ambtenaren, wie 
zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen 
houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 16 september 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

JULIANA.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i., 

J. CALS.

Uitgegeven de zevenentwintigste september 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 62/63, 7211 (R 348);
Bijl. Hand. II 1963, 7211 (R 348);
Bijl. Hand. II 63/64, 7211 (R 348);
Bijl. Hand. II 64/65, 7211 (R 348);
Bijl. Hand. II 65/66, 7211 (R 348); Hand. II 65/66, bladz. 1986; 
Bijl. Hand. I 65/66, 7211 (R 348); Hand. I 65/66, bladz. 1059.


